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Sposób spalania wstępnie obrobionych odpadów przemysłowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób spalania
wstępnie obrobionych odpadów przemysłowych,
doprowadzanych w beczkach o różnej pojemności
i nieznanym składzie do urządzenia do spalania.

Podczas, gdy ścieki domowe po dłuższym okresie
czasu stanowią określony i równomiernie rozłożo¬
ny materiał odpadowy, to odpady przemysłowe,
zwłaszcza odpady z przemysłu chemicznego, ule¬
gają zmianie nie tylko w czasie między jednym
procesem roboczym i następnym, lecz również w
czasie jednego przebiegu roboczego z godziny na
godzinę.

Spalanie śmieci domowych odbywa się w urzą¬
dzeniach do spalania w zasadzie bez żadnych pro¬
blemów. Natomiast spalanie odpadów przemysło¬
wych, zwłaszcza z przemysłu chemicznego, stwarza
zajmującemu się spalaniem trudne do rozwiązania
problemy. Problemy te wynikają z innej jakości
i składu tych odpadów w stosunku do śmieci do¬
mowych.

Odpady chemiczne posiadają na przykład wyż¬
szą wartość opałową, występują one w postaci sta¬
łej, pastowatej i płynnej, posiadają właściwości
korozyjne i często mają bardzo silny zapach, naj¬
częściej są wysokotoksyczne, skłonne do samoza-
palania, nie mogą być ze sobą mieszane w jednym
zbiorniku tak jak śmieci i mogą być wprowadza¬
ne do przestrzeni spalania tylko za pomocą spec¬
jalnie wykonanej aparatury. Zawierają one w
swych cząsteczkach atomy i w związku z tym ga-
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zy spalinowe muszą być poddawane oczyszczaniu.
Charakterystyka tych odpadów i odgraniczenie

ich od śmieci domowych nie zostało w ten sposób
w żadnym razie dokonane wyczerpująco i całko¬
wicie. Zwrócono jedynie uwagę na to, że urządze¬
nia do spalania odpadów przemysłowych, zwłasz¬
cza dla odpadów chemicznych, różnią się bardzo
konstrukcją, sposobem pracy, liczbą stopni postę¬
powania, skłonnością do zaburzeń, organizacją do¬
starczania oraz kontrolą chemiczno-fizyczną i ko¬
sztami inwestycyjnymi i produkcyjnymi, od tra¬
dycyjnych urządzeń do spalania śmieci domowych.

Przy określonej grupie odpadów, a mianowicie
przy materiałach z laboratoriów, z wydziałów tech¬
nicznych, zakładów badawczych i wielu innych,
odpady dostarczane są w beczkach różnej wielkości
wykonanych z drzewa, blachy stalowej, tworzywa
sztucznego i podobnych materiałów.

Do tej pory odkładano tego rodzaju odpady do
beczek na tak zwane „pewne" deponowanie. Je¬
dnak na skutek ustawy o odpadach, należy takie
odpady przymusowo spalać.

W literaturze nie ma opisu sposobów, które
umożliwiałyby opanowanie całkowitego, to znaczy
wolnego od sadzy spalania tych składowanych w
beczkach odpadów. Z tych względów istnieje za-
interesownie skutecznymi sposobami spalania ta¬
kich odpadów.

Skłonność do reakcji, zwłaszcza odpadów che¬
micznych jest bardzo duża. Ze względów bezpie-
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czeństwa nie jest możliwe mieszanie tych mate¬
riałów.

Od długiego czasu odpady te przechowuje się
i transportuje w beczkach o różnej wielkości. Po¬
mimo, że beczki te muszą być częściowo dokupy¬
wane, to sposób ten jest na razie najkorzystniejszy
dla transportu do urządzenia spalającego. Wynika
jednak przy tym szereg trudności, które nie wy¬
stępują na przykład przy spalaniu płynnych, do¬
starczanych w samochodach-cysternach odpadów
jak zużyty olej i tym podobne. Te określone ciecze
odpadowe, jak na przykład zużyty olej, mogą być.
doprowadzone do palników w komorze spalania
za pomocą pomp lub mogą być tam wtłaczane za
pomocą gazów obojętnych. Dla odpadów w becz¬
kach ta możliwość nie istnieje, należy znaleźć inne
rozwiązanie.

Znane są sposoby, przy których beczki są dopro¬
wadzane z« przerwami do komory spalania za po¬
mocą specjalnych śluz podających. Według jednego
z tych sposobów beczki wrzuca się w całości,
z przerwami, do pieca obrotowego przez śluzę, po
otwarciu zamknięcia lub po ręcznym otwarciu kil¬
ku otworów w pokrywie. Przy takim postępowa¬
niu następuje rozbicie beczki lub otwarcie zam¬
knięcia.

Płynna zawartość wypływa do komory spalania
i w zależności od składu paruje z różną prędkoś¬
cią, często bardzo spontanicznie. Zapas tlenu w ko¬
morze spalania nie jest wystarczający dla tak
spontanicznego spalania w jednostce czasu. Przy
szczególnie szybko reagujących odpadach jest on
nawet dziesięciokrotnie za mały.

Wynikiem tego jest niekompletne spalanie. Po¬
wstaje sadza, której raz utworzonej nie można usu¬
nąć ani przez spalenie w komorze powtórnego spa¬
lania, ani w podłączonym filtrze elektrycznym lub
w oczyszczaczu gazów spalinowych.

W kilka sekurid po umieszczeniu beczki w po¬
mieszczeniu spalania, sadza ulatnia się z komina
jako czarna chmura i jest daleko widoczna. Wy¬
buchowe parowanie i spalanie różnych odpadów
powoduje prócz tego gwałtowne wzrosty ciśnienia
w urządzeniu spalającym, którego poszczególne
części w tych warunkach zostają uszkodzone, co
stanowi niebezpieczeństwo dla personelu obsługu¬
jącego. Przy innym sposobie postępuje się podob¬
nie.

Płynną zawartość beczki wlewa się przez prze¬
chylenie beczki do obrotowego pieca rurowego,
a opróżnioną beczkę wrzuca się zaraz do komory
spalania. Tu następują również tę same zjawiska
jak przy poprzednio opisanym sposobie.

Znany jest też sposób obróbki śmieci komunal¬
nych, przy którym śmieci koksuje się w miejscu
ich nagromadzenia. Wada tego znanego sposobu
polega na tym, że obok pozostałości koksowania
powstają gazy i pary, które są absorbowane przez
odpowiednie materiały i dzięki temu nie są uciąż¬
liwe dla otoczenia, ale za to konieczne jest do¬
prowadzanie zarówno pozostałości koksowania jak
też produktów absorpcyjnych do centralnych urzą¬
dzeń do oczyszczania. Powoduje to konieczność
stosowania dodatkowych środków transportu, a w
związku z tym również i dodatkowych kosztów.

Prócz tego dla procesu koksowania konieczna jest
dodatkowa energia, która również stanowi czyn¬
nik obciążający kosztami ten znany sposób. Stoso¬
wanie tego znanego sposobu dla odpadów przemy¬
słowych, zebranych w beczkach o różnej pojem¬
ności i nieznanym składzie, jest więcej niż pro¬
blematyczne.

Zadaniem wynalazku jest stworzenie sposobu,
który umożliwia wprowadzanie do urządzenia
spalającego odpadów przemysłowych w beczkach
o różnej pojemności i nieznanym składzie w takim
stanie i w takim czasie, aby nastąpiło kontrolowa¬
ne i całkowite spalenie.

Dla rozwiązania tego zadania proponuje się wa¬
rianty sposobu w którym obróbka wstępna odpa¬
dów jest inna, a dalszy przebieg sposobu jest taki
sam.

Pierwszy sposób przebiega następująco:
a) obróbka wstępna następuje przez zamrożenie

odpadów;
b) zamrożone odpady rozdrabnia się;
c) rozdrobnione odpady doprowadza się do komo¬

ry spalania;
d) w komorze spalania w ten sposób reguluje się

przebieg spalania, że ustalona na podstawie go¬
dzinnej ilości odpadów, wartości opałowej
i współczynnika nadmiaru powietrza i wpro¬
wadzona do komory spalania ilość powietrza
jest tak odmierzona, że wprowadzone w jed¬
nostce czasu wstępnie obrobione odpady, zwłasz¬
cza te, które najszybciej reagują, całkowicie się
spalają.

Przy drugim sposobie postępuje się następująco;
a) obróbka wstępna polega na parowaniu odpadów

przy zamkniętym dopływie powietrza, i przy
bezpośrednim lub pośrednim doprowadzeniu cie¬
pła parowania;

b) pary i odparowane pozostałości podawane są
do komory spalania;

c) w pomieszczeniu spalania przebieg spalania jest
tak uregulowany, że ustalona na podstawie go¬
dzinnej ilości odpadów, wartości opałowej i
współczynnika nadmiaru powietrza i wprowa¬
dzona do komory spalania ilość powietrza do
spalania jest tak odmierzona, że wprowadzone
w jednostce czasu wstępnie obrobione odpady,
zwłaszcza te które najszybciej reagują, całkowi¬
cie się spalają.,

Przebieg trzeciego sposobu jest następujący:
a) obróbka wstępna polega na zmieszaniu odpa¬

dów z materiałami dodatkowymi lub schudza-
jącymi;

b) zmieszane odpady wprowadza się do komory
spalania;

c) w komorze spalania przebieg spalania jest taki,
że ustalona na podstawie godzinnej ilości odpa¬
dów, wartości opałowej i współczynnika nad¬
miaru powietrza i wprowadzona do komory spa¬
lania ilość powietrza do spalania jest tak od¬
mierzona, że wprowadzone w jednostce czasu
wstępnie obrobione odpady, zwłaszcza te naj¬
szybciej reagujące, całkowicie się spalają.

Ze względu na to, że w beczkach zawarte są od¬
pady o nieznanym składzie, usuwaniu zawartości
beczek należy poświęcić szczególną uwagę.
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Dla pierwszego, drugiego i trzeciego sposobu
proponuje się usuwanie zawartości beczek w ten
sposób, że wszystkie beczki zgniata się razem aż
do ustalanego docisku w urządzeniu opróżniają¬
cym zaopatrzonym w otwory wylotowe, a stałe po¬
zostałości doprowadza się do urządzenia rozdrab¬
niającego. Usuwanie zawartości beczek może odby¬
wać się w normalnej atmosferze. Celowe jest jed¬
nak usuwanie zawartości beczek jak też rozdrab¬
nianie beczek w atmosferze obojętnej. Ta możli¬
wość jest również przedmiotem wynalazku.

Przy pierwszym sposobie (zamrażanie), według
• dalszej formy wykonania, usuwanie zawartości be¬

czek może według wynalazku następować w ten
sposób, że stałe płynne lub pastowate zawartości
beczek usuwa się w strefie chłodniczej przez roze¬
branie beczek, na przykład przez ich rozcięcie.

Przy drugim sposobie, przy którym obróbka
wstępna odpadów następuje przez odparowanie
przy zamkniętym dopływie powietrza i przy bez¬
pośrednim lub pośrednim doprowadzeniu ciepła
parowania, w innym wykonaniu sposobu, odpady
przed parowaniem można zmieszać z materiałami
dodatkowymi lub schudzającymi.

Aby przy pierwszym sposobie można było prze¬
prowadzać kontrolowany przebieg spalania na ca¬
łej szerokości pasma odpadów w ten sposób, że
odpowiedni dla urządzenia zapas powietrza w ko¬
morze spalania zawsze wystarcza dla bezpiecznego
i całkowitego spalenia, proponuje się, aby przy
tym sposobie, granulat rozdrobnionych beczek nie¬
zależnie od ich zawartości, wymieszać razem
i wprowadzać tę mieszaninę w sposób ciągły do
komory spalania.

W celu polepszenia porównawczej wartości opa¬
łowej uzyskanej przy pierwszym sposobie przez
zmieszanie granulatu, proponuje się, aby rozdrob¬
nione stałe odpady wprowadzać do strefy chłod¬
niczej i tu przy równoczesnym chłodzeniu mieszać
je z już zamrożonymi płynnymi lub pastowatymi
odpadami.

Analogiczny do porównawczych wartości opało¬
wych sposób postępowania uzyskuje się według
wynalazku w ten sposób, że niezamrożone rozdrob¬
nione zawartości beczek, lub razem z beczkami,
doprowadza się bezpośrednio do urządzenia spala¬
jącego.

Poniżej podany jest dokładniejszy opis poszcze¬
gólnych sposobów, które różnią się tylko obróbką
wstępną odpadów.

Przy pierwszym sposobie, odpady same lub też
razem z beczkami najpierw się zamraża, przy czym
stosuje się na przykład płynny azot o temperatu¬
rze około minus 195°C. Odpady, w danym przy¬
padku razem z beczkami, wprowadza się do urzą¬
dzenia chłodniczego, gdzie poddawane są one płyn¬
nej kąpieli azotowej i tam chłodzone są do tem¬
peratury poniżej minus 100°C. Odpady przybierają
postać szklaną. Następnie doprowadza się je do
urządzenia rozdrabniającego, którym może być na
przykład rozdrabniarka i tam łamane są na usta¬
loną uprzednio wielkość ziarna. Te uprzednio usta¬
lane wielkości ziarna można norcjami wprowadzać
do komory spalania. Wprowadzanie odpadów do
komory spalania może się odbywać na przykład

za pomocą strumienia obojętnego gazu, powietrza
lub też za pomocą innych pomocniczych środków
przenoszących. Granulat można na przykład doda¬
wać do komory spalania od góry, przy czym części

5 spadają przeciw strumieniowi powietrza. Z gęstości
poszczególnych granulatów i prędkości strumienia
powietrza wynikają czasy spadu, które niezależnie
od wielkości ziarna i temperatury pomieszczenia
spalania wystarczają do przeprowadzenia aż do

10 dna komory spalania wyparowania granulatu i spa¬
lenia tych par. Niezupełnie wyparowany i spalony
na tej.drodze granulat można wypalić na przykład
na ruszcie, który służy również do spalania innyoh
stałych odpadów.

15 Spalanie i parowanie może odbywać się też na
przykład w obrotowym piecu rurowym lub w pie¬
cu do prażenia zawiesinowego, do którego wpro-«
wadzą się bezpośrednio zamrożone odpady. Gra¬
nulat rozdrobnionych beczek można również zmie-

20 szać razem niezależnie od ich zawartości i tę mie¬
szaninę można wprowadzać w sposób ciągły do
komory spalania. W tym przypadku pomieszczenie
mieszania również się dochładza.

Zaleta tej wstępnej obróbki odpadów przemy-
25 słowych polega ha tym, źe odpady, których w ich

naturalnym stanie nie można ze sobą mieszać z
powodu niebezpieczeństwa eksplozji, teraz można
mieszać, dzięki czemu następuje porównanie od¬
padów odnośnie średniej wartości opałowej. Rów-

30 nież zmieszane granulaty dodaje się w odpowiedz
niej ilości do komory spalania w takiej jednostce
czasu, że następuje kontrolowane i całkowite spa¬
lenie, to znaczy wolne od sadzy.

Stałe zawartości beczek i opróżnione beczki, od-
35 dzielone w stanowisku opróżniania i rozdrobnione

w oddzielnym urządzeniu, można wprowadzać bez¬
pośrednio do powyżej opisanej dochładzanej prze¬
strzeni mieszania, w celu polepszenia prównawczej
wartości opałowej i mieszać je ze znajdującym się

40 tam granulatem, a następnie mieszaninę wprowa-
% dzać do komory spalania.

Druga możliwa forma wykonania obróbki wstęp¬
nej odpadów polega na parowaniu odpadów z becz¬
kami lub bez beczek przy zamkniętym dopływie po-

45 wietrzą i przy pośrednim lub bezpośrednim dopro¬
wadzeniu ciepła parowania.

Następnie pary jak też nieodparowane pozo¬
stałości wprowadza się do komory spalania i tam
się je spala. Przy tym sposobie istnieje różnica

50 pomiędzy pośrednim i bezpośrednim doprowadza¬
niem ciepła parowania. Według tego drugiego spo¬
sobu beczki lub tylko zawartość beczek, wprowa¬
dza się na przykład do komory odparowywania,
gdzie przenoszenie ciepła odbywa się w zasadzie

55 przez promieniowanie. Pośrednie doprowadzanie
ciepła następuje przez ogrzewanie zewnętrzne ścian,
na przykład gorącymi gazami spalinowymi, elek¬
trycznie lub podobnie. Przy ogrzewaniu bezpośred*-
nim przenoszenie ciepła odbywacie za pomocą

6o nagrzanych beztlenowych gazów lub cieczy. Ponie¬
waż poszczególne materiały posiadają różne ciepłe
parowania i różne ciepło topnienia, to zapotrzebo¬
wanie ciepła ustala temperaturę w przestrzeni oćU
parowywania, a powierzchnia utworzona przez za-

65 wartość beczek ustala prędkość parowania. Czy
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odparowywanie jest szybkie lub powolne, odpro¬
wadzanie par do komory spalania następuje
w ustalonym czasie, aby istniejący w komorze spa¬
lania zapas tlenu wystarczył do całkowitego spa¬
lania.

Jeżeli odparowuje się tylko ciecze, to można
stosować względnie niskie temperatury w grani¬
cach pomiędzy 200°C i 500°C.

Pastowate odpady wymagają nieco wyższych tem¬
peratur, stałe odpady mogą wymagać temperatur
w komorze odparowywania w granicach od 800°C
do 900°C. Ponieważ zawartość beczek nie jest zna¬
na, to na przykład przy temperaturze 200°C odpa¬
rowują się tylko te ciecze, które posiadają taką
właśnie temperaturę parowania. Natomiast c'ecze
o wyższej temperaturze wrzenia, pasty i materiały

m stałe pozostaną nie odparowane. Należy starać się,
aby wszystkie zawartości beczek doprowadzać do
komory spalania w stanie odparowanym, ponieważ
odparowywanie musi następować stopniowo. Moż¬
ną to uzyskać na przykład w ten sposób, że poszcze¬
gólne beczki przechodzą kolejno przez różne ko¬
mory, w których panuje różnie wysoka tempera¬
tura. Pary z poszczególnych komór doprowadza się
do komory spalania dla spalenia ich.

Przy bezpośrednim doprowadzaniu ciepła paro¬
wania, na przykład za pomocą obojętnych gazów,
jak też gazów spalinowych konieczne jest, aby
wytwarzająca się ilość pary była doprowadzana ra¬
zem z gorącym gazem do komory spalania.

Trzeci sposób obróbki wstępnej odpadów polega
na tym, że odpady, przed wprowadzeniem ich do
komory spalania, miesza się z materiałami dodat¬
kowymi lub schudzającymi i tę mieszaninę do¬
prowadza się w sposób ciągły do komory spalania,
dzięki czemu uzyskuję się również przedłużenie
czasu odparowywania i spalania. Jako materiały do¬
datkowe i schudzające stosuje się na przykład
muł, popiół, piasek trociny lub podobne materiały.
Parametrami są obok rodzaju materiału, stosunku
mieszaniny i temperatury również na przykład wy¬
sokość zasypu, gęstość zasypu, ruch odpadów w ko¬
morze spalania i.t.d. Mieszaninę odpady — mate¬
riał schudzający doprowadza się w ilościach odwa¬
żonych na jednostkę czasu albo bezpośrednio do
komory spalania, albo najpierw do komory odpa¬
rowywania z bezpośrednim lub pośrednim ogrze¬
waniem, skąd następnie pary odprowadza się do
komory spalania, którą może być obrotowy piec
rurowy, stół obrotowy, ruszt lub podobne urzą¬
dzenie. Środek schudzający jak popiół, lub piasek
można również wprowadzać w obieg.

Istnieją różne możliwości mieszania odpadów ze
środkami schudzającymi. Tak na przykład miesza¬
nie może się odbywać w łapowym ślimaku. Możli¬
we jest również mieszanie przez ciągłe podawa¬
nie odpadu na przesuwającą się pod nim taśmę
obłożoną materiałem schudzającym. Przy odpadach
pastowatych, można je na przykład wtłaczać w
wykonane uprzednio puste miejsca w materiale
schudzającym.

Można jednak również umieszczać odpady w
miskach i' razem z nimi wprowadzać do komory
spalania. Po spaleniu, miski wyciąga się z pieca,
chłodzi się je i na nowo ładuje się odpadami. Ten

sposób obróbki wstępnej odpadów stosuje się zno¬
wu przy założeniu, że zawartość poszczególnych
beczek jest nieznana. Pomimo tego może nastąpić
ciągłe, trwające pewien określony czas ładowanie.

5 Opróżnianie beczek odbywa się na przykład w
ten sposób, że w beczkach najpierw robi się ot¬
wory wylotowe, a następnie zgniata się je. Przy
tym, przy płynnej zawartości beczek, ciecz wypły¬
wa w ciągu ustalonego czasu. Natomiast pasty wy¬
ciska się z beczek.

W ten sposób możliwe jest też łączenie pastowa-
tej zawartości z materiałem schudzającym. Przy
beczkach ze stałymi odpadami prasa wyłącza się
przy ustalonym docisku.

Całkowicie lub częściowo opróżnione beczki do¬
prowadza się osobno, bez mieszaniny odpad-śro-
dek schudzający, do komory spalania, lub też roz¬
drabnia się je za pomocą urządzenia tnącego w ten
sposób, że mogą one być dodane do mieszaniny.
Również tu, zwłaszcza przy dodaniu rozdrobnionych
beczek, celowe jest ładowanie w obojętnej atmo¬
sferze. Płynne zawartości można opróżniać przez
przechylenie beczki po usunięciu pokrywy.

Sposobem według wynalazku można w korzy¬
stny sposób przeprowadzać spalanie odpadów prze¬
mysłowych, znajdujących się w beczkach o nie¬
znanej zawartości.

Korzystne jest również to, że spalanie jest stale
kontrolowane i jest całkowite i w ten sposób cał¬
kowicie spełnia surowe wymagania, stawiane przez
urzędy dla urządzeń do spalania odpadów przemy¬
słowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób spalania wstępnie obrobionych odpa¬
dów przemysłowych, doprowadzanych w beczkach
o różnej pojemności i nieznanym składzie* do urzą¬
dzenia do spalania, znamienny tym, że obróbka
wstępna odbywa się przez zamrożenie odpadów,
po czym zamrożone odpady rozdrabnia się, a na¬
stępnie w komorze spalania przebieg spalania jest
tak uregulowany, że ustalona na podstawie godzi¬
nowej ilości odpadów, wartości opałowej i nad¬
miaru powietrza i wprowadzona do komory spala¬
nia ilość powietrza do spalania jest tak dobrana, że
wprowadzone w jednostce czasu wstępnie obrobio¬
ne odpady, zwłaszcza te które najszybciej reagują,
całkowicie spalają się.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny tym, że
opróżnianie zawartości beczek odbywa się w ten
sposób, że we wszystkich beczkach w urządzeniu
opróżniającym wykonuje się otwory wylotowe,
beczki zgniata się aż do uprzednio ustalonego do¬
cisku, a stałe pozostałości doprowadza się do urzą¬
dzenia rozdrabniającego.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
opróżnianie beczek tak samo jak rozdrabnianie
beczek następuje w obojętnej atmosferze.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stałe, płynne lub pastowate zawartości beczek op¬
różnia się w strefie chłodzenia przez rozebranie
beczek.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
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zamrożony granulat pokruszonej zawartości beczek
miesza się ze sobą przed wprowadzeniem do ko¬
mory spalania.

6. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stałe, rozdrobnione odpady wprowadza się do stre¬
fy chłodzenia, w której przy równoczesnym do-
chładzaniu miesza się je z już zamrożonymi płyn¬
nymi lub pastowatymi odpadami.

7. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
niezamrożone rozdrobnione stałe zawartości beczek
lub razem z beczkami doprowadza się bezpośrednio
do urządzenia do spalania.

8. Sposób spalania wstępnie obrobionych odpa¬
dów przemysłowych, doprowadzanych w beczkach
o różnej pojemności i nieznanym składzie do urzą¬
dzenia do spalania, znamienny tym, że obróbka
wstępna odbywa się przez odparowanie odpadów
przy zamkniętym dopływie powietrza i przy bez¬
pośrednim lub pośrednim doprowadzeniu ciepła
parowania, a następnie pary i odparowane po¬
zostałości wprowadza się do komory spalania, przy
czym w komorze spalania przebieg spalania jest
tak uregulowany, że ustalona na podstawie godzi¬

nowej ilości odpadów, wartości opałowej i nadmia¬
ru powietrza, i doprowadzona do komory spalania
ilość powietrza do spalania jest tak dobrana, że
wprowadzone w jednostce czasu wstępnie obro¬
bione odpady, zwłaszcza te, które najszybciej re¬
agują, całkowicie spalają się.

9. Sposób według zastrz. 8, znamienny tym, że
przed odparowaniem odpadów miesza się je z ma¬
teriałami dodatkowymi lub schudzającymi.

10. Sposób spalania wstępnie obrobionych od¬
padów przemysłowych, doprowadzanych do spala¬
nia w beczkach o różnej zawartości i nieznanym
składzie, znamienny tym, że obróbka wstępna od¬
bywa się przez zmieszanie odpadów z materiałami
dodakowymi lub schudzającymi, przy czym zmie¬
szane odpady wprowadza się do komory spalania,
a następnie w komorze spalania .przebieg spalania
jest tak uregulowany, że ustalona na podstawie go¬
dzinowej ilości odpadów, wartości opałowej i nad¬
miaru powietrza i wprowadzona do komory spa¬
lania ilość powietrza do spalania jest tak dobrana,
że wprowadzone w jednostce czasu wstępnie obro¬
bione odpady, zwłaszcza te, które najszybciej re¬
agują, całkowicie spalają się.
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